

**Protokół nr 16/08
z posiedzenia Komisji ds. Socjalnych
odbytego w dniu 15 maja 2008 r.**

Posiedzenie Komisji ds. Socjalnych otworzył Przewodniczący Komisji – Pan Zbigniew Krzyżański, który powitał zebranych.

Następnie stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił zaplanowany porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

- 1. Omówienie działalności w zakresie funkcjonowania ochotniczych straży pożarnych.**
- 2. Sprawy bieżące i różne.**

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłoszono żadnych uwag i został przyjęty jednogłośnie. Następnie po zatwierdzeniu tematyki obrad, Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia, który był udostępniony do wglądu w Urzędzie Gminy.

W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Realizując pierwszy punkt obrad, Przewodniczący Komisji udzielił głosu Panu Wojciechowi Woźniakowi – Komendantowi Gminnemu Ochotniczych Straży Pożarnych z gminy Widawa.

W swojej wypowiedzi, Pan Woźniak poinformował, że na terenie gminy działa 8 jednostek, skupiających ogólnie 274 członków (tj. 267 mężczyzn, 7 kobiet), 7 członków wspierających, 10 członków honorowych. Pan Woźniak poinformował również, iż na terenie gminy działała młodzieżowa drużyna pożarnicza (wymóg 10 członków), jednak ze względu na ograniczenia wiekowe w chwili obecnej już nie działa. Jednak dodał, że trwają starania o powołanie do życia młodzieżowej - dziewczęcej drużyny pożarniczej, ze względu na zainteresowanie w tym temacie.

Pan Woźniak poinformował członków Komisji, że w tym roku jednostka w Rogóźnie otrzymała samochód Jelcz, a samochód z Rogóznia został przekazany do jednostki OSP w Restarzewie. Kontynuując myśl, Komendant Gminny oznajmił, iż

OSP w Widawie posiada samochód Jelcz, Ford Trans, Reno, Poloneza

OSP Brzyków – Reno i Keraks

OSP Chociw – Star i Skoda

OSP Rogóžno – Jelcz

OSP Ochle – Magirus

OSP Dąbrowa Widawska – Żuk

OSP Restarzew – Lublin, stary samochód Żuk został zezłomowany

OSP Kocina – Żuk

Pan Woźniak oświadczył, że w tym roku nowy samochód bojowy otrzyma Dąbrowa Widawska.

Następnie Komendant Gminny przedstawił analizę danych w 2007 roku:

826 zdarzeń, w tym

182 pożary

ponadto były miejscowe zagrożenia oraz fałszywe alarmy.

Pożary w 2007 roku:

Łask – 464 pożary
Buczek – 111
Sędziejowice – 89
Widawa – 110
Wodzierady – 52

Liczba wyjazdów do pożarów:

Widawa – 57 razy
Brzyków – 29 razy
Chociw – 28 razy
Dąbrowa Widawska – 0 razy
Kocina – 3 razy
Ochle – 1 raz
Restarzew – 3 razy
Rogóżno – 11 razy

W tym miejscu Pan Woźniak poinformował, że 3 jednostki z terenu gminy Widawa są w systemie krajowym – tj. Widawa, Brzyków, Ochle i one są w pierwszej kolejności alarmowane o zaistniałych zagrożeniach.

Kontynuując swoje wystąpienie, Pan Woźniak poinformował, iż corocznie, na terenie gminy organizowane są ćwiczenia stażackie tzw. manewry, poza tym dodał, że nasze drużyny uczestniczą w zawodach powiatowych.

W tym miejscu głos zabrała Radna Ziółkowska, która zapytała o sukcesy naszych drużyn na zawodach powiatowych.

Komendant Gminny oznajmił, iż znaczących sukcesów nie ma – 7, 8 miejsce, gdyż często o zajętych miejscach decyduje sprzęt, który niejednokrotnie zawodzi oraz kondycja fizyczna strażaków (mała ilość treningów).

W toku swojego wystąpienia Pan Woźniak oznajmił, iż w przyszłym roku nasza gmina będzie organizować zawody powiatowe.

Radna Ziółkowska wystąpiła z zapytaniem, czy straż prowadzi jakiegokolwiek kursy szkoleniowe dla strażaków.

W odpowiedzi Pan Woźniak oznajmił, iż Komenda Powiatowa organizuje kursy I, II, III, i IV stopnia. Przybliżając temat, Pan Komendant oznajmił, iż kurs I stopnia powinien mieć każdy strażak.

Na zakończenie Pan Woźniak poinformował, iż co 4 lata organizowany jest Powiatowy Przegląd Orkiestr Dętych.

Jako kolejny głos zabrał Pan Waclaw Szkudlarek – przedstawiciel OSP w Chociw, który oznajmił, iż pomimo wsparcia finansowego udzielonego przez sponsorów (1000zł), strażnica w Chociw musi przejść gruntowny remont, obejmujący poprawienie stanu sufitu na sali oraz zwiększenie i wymiana wrót wjazdowych dla sprzętu bojowego. Ponadto dodał, iż straż cierpi na brak pilarki do drewna, betonu i sprężarki.

Kontynuując Pan Szkudlarek oznajmił, iż sala została zamówiona na trzy imprezy.

Natomiast w Brzykowie, zdaniem Komendanta Gminnego najważniejszym zadaniem jest pobudowanie nowego garażu. Poinformował również, że w Dąbrowie Widawskiej strażacy w swoim zakresie wyposażyli kuchnię w chłodnię, ponadto zostały założone płytki.

Odnosząc się do tematu potrzeby przeprowadzenia remontów w strażnicach, Pan Woźniak oznajmił, iż właściwością gminy jest zakup sprzętu bojowego dla jednostek, natomiast w przypadku, gdy strażnica jest własnością straży, to wszelkie remonty powinny być finansowane przez daną jednostkę OSP.

W związku z powyższym, Radni zastanawiali się z jakich środków powinny być realizowane prace remontowe w strażnicach.

W tym miejscu Komendant Gminny stwierdził, że tylko w przypadku skomunalizowania, koszty remontów może ponosić gmina.

Radny Polak apelował o poczynienie starań o zrobienie dokumentów pozwalających rozpocząć budowę strażnicy w Brzykowie oraz o wykonanie remontu biblioteki, natomiast Radna Barasińska prosiła o remont strażnicy w Restarzewie.

Następnie Komisja dyskutowała nad prowadzeniem działalności kulturalnej w Domu Kultury w Widawie i radni stanowiący Komisję ds. Socjalnych doszli do wniosku, iż GOK w Widawie potrzebuje Kierownika z „prawdziwego zdarzenia”, który ożywiłby życie kulturalne na terenie gminy i doprowadził do tego, aby wszelkie przejawy życia kulturalnego były odczuwalne nie tylko do godz. 15⁰⁰, ale nawet do godziny 20⁰⁰-22⁰⁰.

Analizując odpowiedź Pani Gronowskiej na przedstawione wnioski Komisji, Radni stwierdzili, że nie należy opierać powodzenia grupy tanecznej od posiadania lub nie posiadania na wstępie działalności strojów do tańca, tylko należy dołożyć wszelkich starań, aby dzieci tańczące zachęcić i zatrzymać w tym zespole.

Zdaniem komisji zakup strojów jest ważnym problemem, ale ich brak nie stanowi o przyszłości i powodzeniu grupy tanecznej.

Ponadto, Komisja oznajmiła, iż ośrodek kultury powinien zawierać ofertę kulturalną dla szerokiego zakresu wiekowego naszego społeczeństwa. Ponadto, Radni uznali iż zespoły działające w GOK-u powinny się pokazywać na terenie gminy, m.in. poprzez występy w strażnicach podczas okolicznościowych świąt w różnych miejscowościach.

Kontynuując analizę odpowiedzi udzielonych przez Panią Gronowską, Radni apelowali o zwiększenie czasu pracy sprzątaczkę do całego etatu.

W związku z wyczerpaniem tematyki obrad, Przewodniczący Komisji podziękował za uczestnictwo zaproszonym oraz członkom Komisji i zamknął kolejne posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała:

Emilia Konieczna

Przewodniczący Komisji ds. Socjalnych

Zbigniew Krzyżański